

## Velkommen i Dagplejen hos Camilla Michelsen



### Forløbsplads:

#### [Kirsebærhuset](#)

Hvis man får plads hos Camilla Michelsen, er man sikret en børnehaveplads i Kirsebærhuset.

Hvis man ikke ønsker dette, er det vigtigt at man selv fravælger pladsen.

### Lidt om mig og mit hjem

Jeg hedder Camilla og er fra år 1982, jeg er gift med Charlie, vi har to børn som er 15 og 9 år gammel.

Jeg bor på Ketilstorp Alle i et hus.

Jeg har 6 års erfaring som pædagogmedhjælper i en vuggestue og har arbejdet 5 år i dagplejen i Hvidovre Kommune.

### Mit fokus

Jeg er meget glad for at være ude og vise børnene den natur der er omkring os. Derfor er vi ugentligt på ture, men nyder også at bruge tid inde og ude i haven og fordybe os i det nære miljø.

Jeg har fokus på selvhjulpenhed, så som; selv at tage tøj og sko på og af, kravle op på stolen, lære at vente på tur og at børnene hjælper hinanden indbyrdes.

Vi har også dage hvor vi laver morgengymnastik i børnehøjde og har fokus på motorik og sociale kompetencer.

Vi elsker også at synge og gør det dagligt.

Omsorg og tryghed er vigtigt hos mig, vi giver hinanden masser af omsorg og anerkendelse og jeg tager altid udgangspunkt i barnets perspektiv, når jeg planlægger aktiviteter. Jeg har tilrettelagt en genkendelig struktureret hverdag med bl.a. faste siddepladser ved bordet når vi spiser eller f.eks. spiller spil.

### Hverdagen og det gode måltid

Om morgenen tilbyder jeg morgenmad frem til kl. 8.

Kl. 9 spiser vi formiddagsmad og når vi er færdige, begynder dagen, som enten kan være leg/aktiviteter i haven, en tur på ladcyklen eller noget helt tredje med udgangspunkt i Dagplejens fælles tema.

Jeg arbejder med Den Pædagogiske Læreplan, de 6 læreplanstemaer, hvor vi hver uge har en ugeplan som vi fokuserer på, for at fremme børns trivsel, læring og udvikle læringsmiljøer.

- Kultur, æstetik og fællesskab
- Krop, sanser og bevægelse
- Natur, udeliv og science
- Kommunikation og sprog
  - Social udvikling
- Alsidig personlige udvikling

Når klokken slår 11 spiser vi frokost. Frokosten består af 75% økologisk mad og grøntsager.

Børnene er med til at dække bord og deltager så meget som muligt i og omkring måltidet.

Børnene bliver derefter puttet kl. 12 og sover et par timer.

Når klokken bliver omkring 14.30 spiser vi eftermiddagsmad som er brød og frugt, derefter leger vi lege indtil de bliver hentet af jer forældre.

I vinterperioden tager vi hen i gymnastiksalen på strandmarksskolen og laver lege, forhindringsbaner, spiller bold mm., det gør vi sammen med de andre børn fra holdet.

### Kurser/ uddannelse

Jeg har kurser i førstehjælp, sammen om barnet, mad, læreplanskurser og pt. deltager jeg i et forskningsprojekt som hedder PKD (pædagogisk kvalitet i dagplejen) der arbejder vi med metoder til læreplansarbejdet: prioritering af sprog, kommunikativ læsning, læring i omsorg og læring i leg, Barnets første 1000 dage.

## Forældresamarbejde

En god dialog med forældrene, er det bedste udgangspunkt for et godt samarbejde. Jeg holder forældrehygge bl.a. inden juleferien, hvor at vi samles og ønsker hinanden en god jul.

På gensyn i min dagpleje  
/ Camilla

